

Отчет о прибылях и убытках
АО "КСЖ "Государственная аннуитетная компания"
по состоянию на 01.04.2025 года

(в тысячах тенге)

| Наименование статьи | Код строки | За отчетный период | За период с начала текущего года (с нарастающим итогом) | За аналогичный период предыдущего года | За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом) |
|--|------------|--------------------|---|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Доходы | | | | | |
| Доходы от страховой деятельности | 1 | 2 212 026 | 3 191 633 | 606 574 | 1 169 681 |
| Страховая выручка | 2 | 164 619 | 477 546 | 61 492 | 260 408 |
| Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск | 3 | 9 876 | 26 263 | 13 947 | 13 947 |
| Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск | 4 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги | 5 | -22 992 | -62 249 | -341 058 | 23 133 |
| Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности | 6 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Финансовые доходы по страхованию | 7 | 2 060 523 | 2 063 488 | 872 193 | 872 193 |
| Прочие доходы от страховой деятельности | 8 | 0 | 686 585 | 0 | 0 |
| Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход | 9 | 363 006 | 788 800 | 110 516 | 703 207 |
| Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе: | 10 | 302 984 | 906 231 | 115 691 | 665 929 |
| доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам | 10.1 | 301 301 | 899 198 | 112 358 | 655 824 |
| доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам | 10.2 | 1 683 | 7 033 | 3 333 | 10 105 |
| Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто) в том числе: | 11 | 19 135 | 43 667 | 55 550 | 159 662 |
| доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто) | 11.1 | -6 | -6 | 0 | 0 |
| доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто) | 11.2 | 19 141 | 43 673 | 55 550 | 159 662 |
| доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами | 11.3 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами | 11.4 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Доходы (расходы) от переоценки (нетто) в том числе: | 12 | 40 887 | -161 098 | -60 725 | -122 384 |
| доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто) | 12.1 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто) | 12.2 | 40 887 | -161 098 | -60 725 | -122 384 |
| доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов | 12.3 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов | 12.4 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Доходы от участия в капитале других юридических лиц | 13 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Прочие доходы от инвестиционной деятельности | 14 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Доходы от иной деятельности | 15 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов | 16 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Прочие доходы от иной деятельности | 17 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Прочие доходы | 18 | 112 | 183 | 48 | 120 |
| Итого доходов | 19 | 2 575 144 | 3 980 616 | 717 138 | 1 873 008 |
| Расходы | | | | | |
| Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию) | 20 | 104 794 | 684 272 | 168 661 | 350 706 |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования | 21 | 251 975 | 668 820 | 215 375 | 598 167 |
| Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование | 22 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование | 23 | 3 252 | 12 736 | 6 382 | 15 669 |
| Возмещение по регрессному требованию (нетто) | 24 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Страховые расходы по компоненту убытка | 25 | -1 052 | -10 062 | 0 | 0 |
| Чистые расходы по осуществлению страховых выплат | 26 | 247 671 | 646 022 | 208 993 | 582 498 |
| Расходы по урегулированию страховых убытков | 27 | 3 907 | 20 843 | 3 884 | 21 835 |
| Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию | 28 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования | 29 | 0 | 0 | -2 473 | 120 467 |
| Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск | 30 | 0 | 0 | 72 399 | 114 616 |
| Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск | 31 | 0 | 0 | 0 | 0 |

| | | | | | |
|---|-----------|------------------|------------------|----------------|------------------|
| Акquisиционные расходы | 32 | 9 537 | 26 440 | 6 436 | 19 652 |
| Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования) | 33 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью | 34 | -706 335 | -1 737 136 | 191 469 | 254 787 |
| Расходы, связанные с выплатой вознаграждения | 35 | 6 297 | 16 164 | 6 265 | 17 134 |
| в том числе: | | | | | |
| расходы в виде премии по ценным бумагам | 35.1 | 6 297 | 16 164 | 6 265 | 17 134 |
| Процентные расходы по обязательствам по аренде | 36 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Расходы на резервы по обесценению | 37 | 2 097 | 9 386 | -2 317 | -2 317 |
| Восстановление резервов по обесценению | 38 | 0 | 0 | -1 270 | 20 |
| Общие и административные расходы | 39 | 131 196 | 401 301 | 120 213 | 321 091 |
| в том числе: | | | | | |
| расходы на оплату труда и командировочные | 39.1 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога | 39.2 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| расходы по текущей аренде | 39.3 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| расходы на рекламу | 39.4 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| услуги третьих лиц | 39.5 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы | 39.6 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Амортизационные отчисления | 39.7 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Прочие расходы | 40 | 825 | 19 234 | 1 214 | 2 704 |
| Итого расходов | 41 | -200 011 | 86 526 | 776 014 | 1 803 153 |
| Прибыль (убыток) за период | 42 | 2 775 155 | 3 894 090 | -58 876 | 69 855 |
| Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности | 43 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога | 44 | 2 775 155 | 3 894 090 | -58 876 | 69 855 |
| Корпоративный подоходный налог | 45 | 3 158 | 9 474 | 3 632 | 10 896 |
| в том числе: | | | | | |
| от основной деятельности | 45.1 | 3 158 | 9 474 | 3 632 | 10 896 |
| от иной деятельности | 45.2 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов | 46 | 2 771 997 | 3 884 616 | -62 508 | 58 959 |

Зам. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Жаксыбаев Р.О.

Аубакирова А.А.